
 

 

 

 

Servizio Unico Acquisti e Logistica  

 

OGGETTO: Nomina commissione giudicatrice - procedura aperta attraverso 
piattaforma telematica di negoziazione ex art. 58 D.Lgs 50/2016 per la 
fornitura di Sistema Hardware e Software ad uso dipartimentale 
destinato alla completa informatizzazione del flusso di lavoro in terapia 
intensiva e rianimazione, comprensiva di progetto di implementazione, 
configurazione, attivazione della cartella clinica elettronica, importazione 
dei dati clinici e funzionalità presenti nell’attuale cartella clinica in 
esercizio presso le Aziende, servizi di integrazione con i vari sistemi 
informativi di riferimento, servizi di formazione, servizi di assistenza e 
manutenzione ordinaria, correttiva ed evolutiva - Unione d’acquisto tra 
AOU di Modena, capofila, e AUSL Romagna - Importo a base d’asta Euro 
€ 951.200,00 Iva al 22% esclusa – Valore stimato dell’appalto € 
2.389.600,00 oltre a Iva - CIG quadro 860905943B.– CUA 20210035. 
CUI F02241740360202100003 
 

  



IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 

− Vista determina n. 196 del 2/02/2021 di indizione di una procedura aperta in unione 
d’acquisto tra Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena, quale capofila, e 
l’Azienda sanitaria Locale della Romagna, una procedura aperta per Fornitura di 
Sistema Hardware e Software ad uso dipartimentale destinato alla completa 
informatizzazione del flusso di lavoro in terapia intensiva e rianimazione, 
comprensiva di progetto di implementazione, configurazione, attivazione della 
cartella clinica elettronica, importazione dei dati clinici e funzionalità presenti 
nell’attuale cartella clinica in esercizio presso le Aziende, servizi di integrazione con 
i vari sistemi informativi di riferimento, servizi di formazione, servizi di assistenza e 
manutenzione ordinaria, correttiva ed evolutiva, per un importo a base d’asta di 
Euro € 951.200,00 Iva al 22% esclusa – Valore stimato dell’appalto € 2.389.600,00 
oltre a Iva - CIG quadro 860905943B.– CUA 20210035. CUI 
F02241740360202100003 

− Precisato che il bando di gara è stato inviato alla GUUE il 03/02/2021 ed è stato 
pubblicato in data 8/02/2021; 

− Dato atto che: 

� il termine per la presentazione delle offerte fissato al 10/03/2021, è stato 
successivamente prorogato al 22/03/2021 e, infine, al 01/04/2021; 

� in data 2 aprile 2021 si è tenuta la seduta pubblica virtuale di apertura della 
documentazione amministrativa presentata dalle ditte offerenti; 

− Considerata l’esigenza di procedere alla nomina della commissione di gara ai sensi 
dell’art.77 del Codice, preposta alla valutazione delle offerte tecniche; 

− Viste le designazioni pervenute: 

� Ing. Federico Silipo (Servizio Unico di Ingegneria Clinica – AUSL di Modena) 

� Ing. Grazia Righini (Servizio Tecnologie dell’Informazione – AOU di Modena)  

� Ing. Roberto  Camillini (U.O. Innovazione e valutazione delle tecnologie – AUSL 
Romagna) 

� Prof. Massimo Girardis (Anestesia e Rianimazione 1 – AOU di Modena) 

� Dott. Agnoletti Vanni (Direttore Anestesia e Rianimazione - Ospedale di 
Cesena); 

 

− Ritenuto, pertanto, di procedere alla nomina della Commissione suddetta, composta 
dai professionisti indicati, di cui sono stati acquisiti i rispettivi curricula che saranno 
oggetto di pubblicazione ai sensi dell’art. 29 D.Lgs 50/2016; 

− Ravvisato che i componenti nominati non versano nelle condizioni di incompatibilità 
previste dal combinato disposto dei commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.Lgs 50/2016, 
come da dichiarazioni acquisite agli atti della procedura; 

− Dato atto che la commissione giudicatrice rimarrà insediata fino all’aggiudicazione 



definitiva; 

− Ai sensi del D.Lgs 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed in applicazione del dispositivo della 
delibera n. 158 assunta dal Direttore Generale in data 24 luglio 2015 recante “Atti 
del direttore generale e determinazioni dei dirigenti. Modifica denominazione di 
alcune strutture amministrative” e della delibera n. 113 del 7/09/2016 recante 
“Istituzione di servizi unici per le funzioni amministrative, tecniche e professionali, 
tra l’Azienda Usl di Modena e l’Azienda Ospedaliero-Universitaria Policlinico di 
Modena” 

DETERMINA 

 

a) Di nominare la Commissione giudicatrice, preposta alla valutazione delle offerte 
tecniche relative alla procedura in oggetto, composta dai professionisti di seguito 
indicati, di cui sono stati acquisiti i rispettivi curricula, nonché le dichiarazioni di 
assenza di conflitto di interessi: 
1. Presidente: ing. Federico Silipo (Servizio Unico di Ingegneria Clinica - AUSL di 

Modena) 
2. Componente: Ing. Grazia Righini (Servizio Tecnologie dell’Informazione – AOU 

di Modena)  
3. Componente: Ing. Roberto Camillini (U.O. Innovazione e valutazione delle 

tecnologie – AUSL Romagna) 
4. Componente: Prof. Massimo Girardis (Direttore Anestesia e Rianimazione 1 – 

AOU di Modena) 
5. Componente: Dott. Agnoletti Vanni (Direttore Anestesia e Rianimazione - 

Ospedale di Cesena); 

b) di procedere alla pubblicazione del presente atto nonché dei curricula dei 
componenti la Commissione, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016; 

c) di stabilire che Responsabile del procedimento, ai sensi della legge 241/90 e del 
D.Lgs. 50/2016 è il dott. Eugenio Farina; 

d) di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 18, 
comma 4 della L.R. n. 9/2018; 

e) di pubblicare, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009, il presente atto sull’albo on 
line aziendale. 

 
 
 
 

       Il Direttore 
Dott. Mario Scaletti 

         


		2021-05-20T14:57:41+0000
	MARIO SCALETTI




